UBND TP. CẦN THƠ

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 270/SGTVT-TTGTĐT

V/v đăng tải thông tin về cuộc thi tuyển

kiến trúc công trình cầu Bình Thủy thuộc

dự án Nâng cấp, mở rộng Quốc lộ 91

(đoạn từ Km0 - Km7), thành phố Cần Thơ

Cần Thơ, ngày 25 tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Xây dựng thành phố Cần Thơ;

- Cổng thông tin điện tử thành phố Cần Thơ;

- Báo Cần Thơ.

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày ngày 17 tháng 7 năm 2020 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng
nhân dân thành phố Cần Thơ về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp,
mở rộng Quốc lộ 91 (đoạn từ Km0 - Km7), thành phố Cần Thơ;

Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ được Ủy ban nhân dân thành phố
giao nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư Dự án Nâng cấp, mở rộng Quốc lộ 91 (đoạn từ Km0
– Km7), thành phố Cần Thơ, trong đó bao gồm nhiệm vụ tổ chức thực hiện thi tuyển
phương án kiến trúc công trình cầu Bình Thủy thuộc dự án theo Nghị quyết số
47/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ.

Theo khoản 4, Điều 17 Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày ngày 17 tháng 7 năm
2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc quy định: “Thông
tin về thi tuyển, hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc và kết quả của cuộc thi phải
được đơn vị tổ chức cuộc thi đăng tải công khai trên một hoặc nhiều phương tiện thông
tin đại chúng hoặc cổng, trang thông tin điện tử của cơ quan nhà nước về kiến trúc ở
trung ương và địa phương nơi tổ chức thi tuyển trong thời gian tối thiểu 30 ngày.”

Sở Giao thông vận tải kính đề nghị Sở Xây dựng, Cổng thông tin điện tử thành
phố Cần Thơ và Báo Cần Thơ hỗ trợ Sở đăng tải thông tin cuộc thi tuyển kiến trúc công
trình cầu Bình Thủy thuộc dự án Nâng cấp, mở rộng Quốc lộ 91 (đoạn từ Km0 - Km7),
thành phố Cần Thơ trên cổng thông tin điện tử của đơn vị và hệ thống báo đài của Báo
Cần Thơ (nhật báo và báo điện tử Cần Thơ) để Sở Giao thông vận tải hoàn thiện thủ
tục thi tuyển theo đúng quy định, nội dung đăng tải kèm theo văn bản này.

Sở Giao thông vận tải rất mong nhận được sự hỗ trợ của quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, TTGTĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàng Tùng

2

NỘI DUNG ĐĂNG TẢI THÔNG TIN THI TUYỂN PHƯƠNG ÁN KIẾN

TRÚC CÔNG TRÌNH CẦU BÌNH THỦY THUỘC DỰ ÁN NÂNG CẤP, MỞ

RỘNG QUỐC LỘ 91 (ĐOẠN TỪ KM0 - KM7), THÀNH PHỐ CẦN THƠ

(Kèm theo Công văn số        /SGTVT-TTGTĐT ngày     tháng 01 năm 2024

của Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ)

Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ thông báo mời thi tuyển phương án

kiến trúc công trình cầu Bình Thủy thuộc dự án Nâng cấp, mở rộng Quốc lộ 91 (đoạn

từ Km0 - Km7), thành phố Cần Thơ theo hình thức thi tuyển hạn chế với các nội

dung như sau:

1. Tên gọi cuộc thi: thi tuyển phương án kiến trúc công trình cầu Bình Thủy

thuộc dự án Nâng cấp, mở rộng Quốc lộ 91 (đoạn từ Km0 - Km7), thành phố Cần Thơ

2. Địa điểm xây dựng: Quận Bình Thủy, thành phố Cần Thơ

3. Đơn vị tổ chức thi tuyển: Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ

4. Hình thức thi tuyển: Thi tuyển hạn chế - Cơ quan tổ chức thi tuyển mời các đơn

vị tư vấn thiết kế có uy tín trong nước tham gia thi tuyển đáp ứng được yêu cầu kỹ thuật

hoặc tính đặc thù của công trình thi tuyển phương án kiến trúc (Sở Giao thông vận tải

đã mời 04 đơn vị tư vấn tham gia thi tuyển)

5. Thời gian, địa điểm tổ chức thi tuyển:

- Thời gian phát hành hồ sơ mời tham gia thi tuyển: ngày 24/01/2024;

- Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ dự thi: Tổ chức, cá nhân dự thi nộp trực tiếp

đến Đơn vị tổ chức cuộc thi (Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ) trước ngày

23/02/2024.

+ Địa chỉ liên lạc: Số 1B Ngô Hữu Hạnh, P. Tân An, Q. Ninh Kiều, TP. Cần Thơ.

+ Điện thoại: 0292.3820756; Fax: 0292.3826250.

+ Liên hộ hỗ trợ cung cấp thông tin:

6. Cơ cấu giải thưởng;

- Một giải nhất: 50.000.000 đồng (Năm mươi triệu đồng).

- Một giải nhì: 35.000.000 đồng/giải (Ba mươi lăm triệu đồng).

- Các đơn vị tham gia thi tuyển không trúng giải được hỗ trợ kinh phí:

10.000.000 đồng/01 đơn vị (Mười triệu đồng).

7. Hồ sơ, tài liệu đính kèm:

- Đơn đăng ký thi tuyển kiến trúc công trình;

- Quyết định số 85/QĐ-SGTVT ngày 22 tháng 01 năm 2024 và các phụ lục

đính kèm, bao gồm:

+ Phụ lục I Kế hoạch thi tuyển phương án kiến trúc;

3

+ Phụ lục II nhiệm vụ thiết kế thi tuyển phương án kiến trúc;

+ Phụ lục III Quy chế thi tuyển phương án kiến trúc;

- Các văn bản pháp lý khác có liên quan.

Liên kết tải file: https://s.net.vn/Criz

Trên đây là các thông tin thi tuyển kiến trúc công trình cầu Bình Thủy thuộc dự

án Nâng cấp, mở rộng Quốc lộ 91 (đoạn từ Km0 - Km7), thành phố Cần Thơ./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T10:59:47+0700
	Thành phố Cần Thơ
	Nguyễn Hoàng Tùng<hoangtung@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T13:55:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sogtvt@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!